Confirmamus has constituciones. In capitulo de capitulo provin-

ciali. ubi dicitur. infra idem tempus. deleatur. idem tempus. et dicatur.

il in provincia Lombardic om. 15. — 3I diirmitorcs — ascensionis om. .\i. 2. — 6) clcgcrunt] rc-

elegcnint .\i, 2. — 8) Caeranol Carcino H. — qui — Caslrensi om. Ai, 2. — 9) cetcris] omnibus illis

B. — tcstimonialem — Petri] tcstimonialem fr. Petro B. — 11) totidem] septem B. — 12) item — le-

tanias om. Ai. 2. — i!Si conventualibus om. B. — 23) concedimus — ctc. om. Ai, 2. i— Isto anno
scilicet .m°. cc°. ixxxiiii". non fuit cclcbratum gencralc capitulum. quia magister ordinis fclicis ac

dulcis memorie vcnerabilis pater fratcr lohanncs dc Uerzellis. verus Israclita. migravit ad dominum
Ihcsum (^hristum in convcntu .Montispcssulani. N'ir fuit magnc perfectionis atquc sanctitatis. ct rexit

ordinem pcr magniim lempus. sciiicct per decem ct novcm annos et dimidium in magna sanctitatc. —
In isto gencrali capitulo Bononic cclebrato. vencrabilis patcr fratcr .Munio prior provincialis Hyspanic:

fuit factus magister ordinis nostri. add. in marg: Ai. 2. — 2S) de capitulo om. A2.

(i) De fr. Pontio Caerano cf. Douais 1. c. p. 457 not. 5,

(2) Dc fr. loanne Vigorosi cf. 1. c. indiceni.
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quinqucnnium ab ingrcssu ordinis fraties alii ctc. Et liec liabet iria ca-

pitula.

Item hanc. In capitulo de visitatoribus. ubi dicitur. priorcs autem

seu lectores. addatui'. seu subpriores. Et hec hnbet tria capitula.

5 Item hanc. \n capitulo de elcctionc prioris provincialis. ubi dicitur.

hoc cxcepto. quod eos includi sicut in clectione magistri non oportet.

addatur. tres autcm priorcs conventuales. qui primitus habitum nostri

ordinis suscepcrunt ^ disquirant et recipiant vota fratrum. Et hec habet

tria capitula.

10 Item hanc. \n capitulo dc capitulo provinciali. ubi dicitur. predi-

catores autem generales ilicimus. qui per priores provinciales et difTmi-

tores capituli provincialis fuerint instituti. addatur. quos instituendi nuUus

vicarius eciam cum diffinitoribus habeat potestatera. dicti autem predi-

catores dicto officio non fungantur ^ nisi in provincia. in qua fuerint insti-

15 tuti. Et hec habet tria capituhi.

Item hanc. Ubicumque fit mencio de confessione generali in officio

ecclesiastico. ubi dicitur. confiteor deo et beate Marie. addatur. et beato

Dominico. Et hec habet tria capitula.

Iste sunt approbaciones. Approbamus has. In capitulo de ieiuniis.

20 ubi dicitur. et vigilia lohannis Baptiste. Petri et Pauli. lacobi. addatur.

et beati Dominici patris nostri. Et hec habet -ii- capitula.

Item hanc. In capitulo de electione prioris provincialis. ubi dicitur.

ad hoc idem electos a maiori parte conventus. addatur. per disquisicio-

nem supprioris vel gerentis vices eius. et duorum fratrum. qui primitus

25 habitum nostri ordinis susceperunt. Et hec habet -ii- capitula.

Item hanc. In capitulo de electione prioris provincialis. in fine ad-

datur sic. si vero in provincialatu decesserint. libri et alia. que habuerit

per provisionem ordinis a provincia. antequam essent provinciales vel

eciam ab aliquo conventu i ad provinciam vel conventum simpliciter

30 pertinebunt. alia vero omnia que habuerint sint illorum conventuum i de

quibus assumpti fuerunt. ea vero que adquisierunt tempore provincia-

latus. ad provincias quarum erant priores t spectabunt. Et hec habet

• ii- capitula.

Item hanc. In capitulo de studentibus. ubi dicitur •iiii°'^- autem pro-

35 vincie. deleatur totum usque ibi. provideant etc. et dicatur s-ic. sex autem

provincie. scilicet. Hyspania. Provincia. Lombardia. Romana provincia.

Theotonia. Anglia provideant etc. Et hec habet -ii- capitula.

4) seu antc lectorcs ont. Ai. — 17) addatur oni. A2. — 20) et ante vigilia om.B. — Baptistc —
Capilulal Baptistc ctc. Et hec liabet II. capitula. Et infra in eodem capitulo. ubi dicitur. Pctri ct

Pauli ct lacobi. Et hec habet •II- capitula 15. — 23) idcm) quidem Ai. 2. — 26) itcm — si vero] itcni

in coJcm capitulo iii finc dicatur sic. si isti B. — 34) autcm oni. Ai.

I
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Item hanc. In capitulo de capitulo generali. in fine addatur. capi-

tula generalia uno anno intermittantur et sequenti anno celebrentur. et

quidquid contra sentenciarn huius constitucionis repertum fuerit in consti-

tucionibus ^ per diffinitores primi sequentis capituli removeatur. Et hec

habet -ii- capitula. s

Iste sunt inchoaciones. Inchoamus has. In capitulo de oflicio ecclesie.

ubi dicitur. audito primo signo surgant fratres. deleatur quod sequitur

usque ibi. matutinas autem. et dicatur sic. et facto secundo signo stando

dicant in choro ante horas canonicas omnes horas de beata virgine pro

tempore. completorio excepto dumtaxat f quod post completorium diei lo

dicatur in choro.

Item hanc. In capitulo de domibus construendis et concedendis. ubi

dicitur. cura vel custodia monialium seu quarumlibet aliarum mulierum

nostris fratribus non committatur. addatur. nisi de licencia magistri or-

dinis speciali. 15

Item hanc. In capitulo de electione diffinitorum capituli generalis

et provincialis. ubi dicitur. fratres autcm qui uno anno electi sunt. etc.

dcleatur totum usque ibi. idem dicimus. et dicatur sic. fratres autem

qui in uno anno in capitulo generali vel provinciali diffinierint t non

possint in scquenti capitulo diffinire. 20

Item hanc. In letnnia ubi dicitur. sancta Katherina ora pro nobis.

addatur. sancta Maigareta ora pro nobis.

Iste sunt adraoniciones. Admonemus. quod omni tempore dicatur

semel in septimana missa conventualis de beata virginc. nisi causa le-

gitima obstiterit.

Item. Inhibemus districte. ne in electionibus ordinis quibuscumque

aliqua fiat inductio directe vel indirecte sub pena admonicionis capituli

precedentis que talis est. Inhibemus districte. ne fratres faciant inductiones

in electionibus. et priores provinciales vel eorum vicarii inquirant de hoc

diligenter. et si contra hoc aliqui fecerint de cetero l priores provinciales

vel eorum vicarii privent eos vocibus in omni electione per triennium.

per eosdem eciam acrius puniantur.

Item. Volumus et ordinamus. quod inquisitores heretice pravitatis ad
capitula ordinis. secundum modum ordinis teneantur venire.

25

r) capitula gcncralia) capitiilum gcneralc ctc. 15. — 7) quodj quicquid B. — 81 usquc ibi o»i. B.-
ct ante facto om. H. - sccundo om. B. — stando om. B: — 9) de bcata virginc] bcatc virginis B.—
10) complctorio om. Ai, 2. - dici om. B. - 12) construcndis ct om. B. - 14) addalur om. B. -
17) qui| in add. H. - 18) totum om. A2. - idcm om. B. - sic om. A2. - a.itcm om. B. - 19) gcncrali
vcl om. B. — 23) dicatur] (iat B. - 24) missa convcntuali.sj mcmoria dc B. - 26) dislrictc] "dislriclius
B. - quibuscumquo] cuicumquc Ai. 2. - 27, admonicionis] cxcommunicacionis guod hi privacionis
cwr. Ai. — 34) ordinis- vcnirc] ordinis vcnionlcs vcnirc scmpcr morc nosiri ordinis lencanlur B. —
vcnirc om. Ai.
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Itcm. Moncmus ct distiictc iniuiigimus. quod consiiiucio dc noii

cundo ad cuiiam Romanam nisi dc liccncia magistri oidinis. vcl cajiituli

i^cncralis t arcius observetur.

Item. Fratres non utantur licencia loqucndi in mensa aut aliis dandi.

5 nisi literas de data sibi auctoritate ostendant speciales.

Item. Scrutinia non fiant de cetcro dc lectoribus rctincndis vcl cciam

amovcndis.

Itcm. Volumus et ordinamus. quotl nuUus fratcr iiat cpiscoporum

vcl clcctorum vicarius t in rebus tcmporalibus dispensandis,

"o Item. Admoncmus fratres. quod a loqutoriorum frequencia sc sub-

trahant. et iniungimus prioribus ct eorum vicariis t quod hoc faciant

diligencius observari.

Item. Fratres bursas et capsellas amoveant ct eisdem de cctcro non

utantur.

"5 Item. Inhibemus. nc priores libros fratrum dcfunctorum seu alia

alienent ! sine consensu conventus.

Item. Monemus. quod fratres qui habent scribere magistro ordinis

et diffinitoribus capituli generalis vel provincialis t breviter ct apertc

scribant.

-" Concedimus provincie Hyspanie t •iii- domos unam ponendani in

Galicia et duas ponendas. ubi provinciali et diffinitoribus provincialis ci>

pituli videbitur expedire. cum assensu et voluntate maioris partis ipsius.

Item. Provincie Provincie t «iii' domos.

Romane provincie -ii-

25 Provincie Alamanie ? -iii* domos. et ponantur omnes* ubi prioribus

provincialibus et diffinitoribus capitulorum provincialium ? visum fuerit

cxpedire.

Letania more solitq dicatur.

Ista sunt suffragia. Pro domino papa. quilibet sacerdos •v- missas.

30 Item. Pro venerabili coUegio cardinalium. et statu universalis ec-

clcsie ? quilibet saccrdos •iii- missas.

Pro domino Hostiensi t quilibet sacerdos -ii- missas. unam de beata

virgine et aliam de beato Dominico t et quilibet conventus •!• de spiritu

sancto (^i).

2) vcl — i^cncrnlis om. I!. — 4I itcni — amovcndis om. Ai, 2. — Sj tVatcr om. B. — 10) admonc-
miih| moncmiis 15. — snbtraliant| rcsiringant 15. — 11) qiiod| nt i5. — 13! capscllas amovcant| scarscl

las dc suis corrigiis rcmovcant 15. — 151 alial rcs alias 15.— alicncntl vcl distribuant add.B.— iSi cl

apcrtc om. 15. — 20) unain — ipsiiis om. 15. — 23) item om. B. — 24) Romanc provincie om. A2. —
24I ll-J domos <idd. B. — 23I Alamanic] Tcotonic 15. — domos — cxpcdirc om. B. — 20I ista — ap-

probamus om. B.

(i) Cf. supra pag. 225 1. IQ.
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Suffragia pro defunctis. Pro animabus bone memorie domini Ni-

cholav. [et domini] Martini Romanorum pontificum '. quilibct saccrdos -i'

missam. etc. (i).

Absolvimus priores provincialcs Terrc sancte f Hungaric.

Priores conventuales t Mediolanensem. Asculensem. sancti Scve-

rini. etc.

Item. Priores Massiliensem de provincia Provincie. Albienscm dc

cadem provincia. et ordinamus. quod per duos annos non assumantur

ad oflficium visitandi.

Item. Priores Montis Albani. Bra^eriacensera. Briviensem de eadem

provincia. pro eo quod sine licencia venerunt et cum multitudine ad ca-

pitulum generale. et ordinamus. quod priores hoc anno absoluti in eis-

dem provinciis et conventibus. ad eadem officia nullatenus assumantur.

Item. Absolvimus omnes predicatores generales de provincia Pro-

vincie institutos post capitulum generale in Montepessulano proximo

celebratum 12).

Item. Lectores de eadem provincia. qui venerunt ad capitulum ge-

nerale cum multitudine et sine licencia : suspendimus usque ad annum

ab ofTicio lectionum.

Item. Aliis fratribus eiusdem provincie. qui venerunt sine licencia ad

capitulum generalef -y- dies in pane et aqua. «v- disciplinas iniungimus.

Committimus magistro ordinis ordinacionem studiorum generalium.

ut ipse de raagistris et bacallariis ordinet et disponat t prout generali

utilitati ordinis viderit expedire.

Item. Volumus et iniungimus. quod diffinitores capituli presentis et

futuri. et electores maCTistri deducantur de conventu ad conventum.

Sentencias iudicum approbamus.

Sequens generale capitulum Parisius assignamus. et diffinitores sint

ibi dominica infra octavas ascensionis.

Actis additae sunt litterae magistri ordinis; cf. app. n. XXVI.

3) provincialesj provincic aJJ. A3. — 20) sincj absqiic A2. — 2S) ct — asccnsionis rjm. B.

(i) Scil. Nicolai III. Y Suriani 1280 aug. 22. et Martini IV. f Perusii 1285

niart. 28. Eubel 1. c. pag. 959.

(2) De praedicatoribus gencralibus institutis per cap. jirovincialeMontispcssulani

a. 1283 cclebrati cf. Douais 1. c. pag. 268 n. VI.

-D
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1

lii iiominc patiis ct filii ct spiritus sancti. Aincn.

ACTA CAPITULI GENKRALIS PARISIUS CKLLBRA 11

ANNO DOMINI • M". CC°. LXXXVr.

Confirmamus has constitucioncs. In capitulo de ieiuniis. ubi clicitur.

3 et viuilia s. lohannis Baptiste. Pctri et Pauli. et lacobi. addatur. ct bcati

Dominici patiis nostri. Et hec habet tria capitula.

Item hanc. In capitulo de electione prioris provincialis. ubi dicitur.

ad hoc idcm clectis a maiore parte conventus. addatur. pcr disquisi-

cionem subprioris vel gerentis vices eius. et duorura fratrum. qui pri-

'o mitus habitum nostri ordinis susceperunt. Et hec habet tria capitula.

Item hanc. In capitulo de electione prioris provincialis. in fine ad-

datur sic. si vero in provincialatu decesserint. libri et alia que habuerint

per provisionem ordinis. antequam essent priores provinciales a provincia

vel eciam ab aliquo conventu ] ad provinciarn vel conventum simpliciter

15 pertinebunt. alia vero que habuerint. sint illorum conventuum ^ de quibus

assumpti fuerint. ea vero que adquisierunt temporc provincialatus. ad

provincias quarum erant priores i spectabunt. Et hec habet tria capitula.

Iste sunt approbaciones. Approbamus has. In capitulo de domibus

concedendis et construendis. ubi dicitur. cura vel custodia monialium

20 seu quarumlibet aliarum mulierum nostris fratribus non committatur. ad-

datur. nisi de licencia magistri ordinis speciali. Et hec hatet .ii' capitula.

Item hanc. In letania ubi dicitur. sancta Katerina ora pro nobis.

addatur. sancta Margareta ora pro nobis. [Et hec habet duo capitula].

Iste sunt inchoaciones. Inchoamus has. In capitulo de domibus con-

25 cedendis. in fine dicatur sic. singule provincie ordinis nostri. exceptis

provincie Terre sancte et Grecie. dividantur in duas. quam divisionem

magister ordinis et diffinitores capituli generalis immediate sequentis. post-

quam hec constitucio approbata fuerit et confirmata. facere teneantur et

faciant secundum modum eis tradendum a singulis provinciis dividendis.

30 queni niodum ipse provincie dividende tradere teneantur infra nominatum

capitulum post confirmacionem predictam. Et si dicte provincie in mo-

dum divisionis non conveniant f duos fratres mittere teneantur et mit-

tant. qui in dicto capitulo generali referant magistro et diffinitoribus. que

circa divisionem viderint expedire. quod si modum divisionis predicte

3) ot) i(7«/e vigiliam) iii B. — Pauli — capitula] Pauli etc. Etheciiabct •IIP capitula. Et infra iu-

codi;m uhi dicitur vigilia Petri et Pauli et lacobi. Et iiec habent Iir capitula B. — 7) itcm — capi-

tula om. B. — 18) has] liauc B. — 19) et coustrucndis om. B. — 22) hanc om. B. — 23) ora — capitula

om. B. — 24) lias| coustitucioncs add. 1?. — 25 iu linc dicatiu'] addatur A2. — 30I toneaiUur| et faciant

add. B. — nominatuui capituluml capitulum imm;dlatc sjqucus B. — 31) diclc] a'iquc B. — 33) difli-

nitoribus — magistro ct om. A2. — 31) modum] prcdictum add. B.

I
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infra memoratum tempus memoratis magistro et diffinitoribus non pre-

sentaverint ^ nichilominus ex tunc dicti magister et diffinitores ad divi-

sionem procedant. et nomina ipsis divisis provinciis imponant. et de

numero studencium. qui tunc erit mittendorum ad studia generaliaf unum

diminuant. et quidquid in constitucionibus huic ordinacioni contrarium 5

vel dissonum invenerint ? corrigant et immutent. Quod si magister a

dicto capitulo casu aliquo abesse contigerit i vicarius eius cum ceteris

diffinitoribus ad exequcionem procedat. et si memoratus magister vel

eius vicarius aut diffinitores ad divisionem in dicto capitulo aliquarum

provinciarum procedere non valerent ^ nichilominus magisier per seipsum 'o

dividendi predictas provincias plenariam ac liberam habeat potestatem ?

et exequatur. quam cito obtulerit se facultas. et si inter aliquas provincias

contiguas expedire viderit de una ad aliam aliquos conventus transferri^

id faciendi raagister ordinis liberam ac plenariam habeat potestatem.

Item hanc. In capitulo de electione prioris provinciaiis. ubi dicitur. '5

quod dictum scrutinium aliquis per modum aliquem non revelet. ad-

datur. quod si aliquis vel aliqui de predictis scrutatoribus prioris pro-

vincialis impedimentum habuerint iudicio maioris partis medietatis con_

ventus. ad audiendum. videndum seu scribendum ea. que in scrutinio

deponuntur. unus de fratribus ad electionem pertinentibus. quem maior 20

pars conventus nominaverit. loco illius qui impeditus fuerit ad recipien-

dum dictum scrutinium admittatur. et tunc servandum scrutinium ex vi

precepti '. ut alii teneatur. et hec eadera forma circa scrutinium electo-

Tum prioris provincialis et electionis prioris conventualis f in omnibus

observetur. 25

Item hanc. In ordinario in rubrica de officio ministrorum altaris.

ubi dicitur. et in primis accoliti superpelliciis induti. usque iuvent. ad-

datur. quicumque autem fratres sive ad officium raisse sive ad alia officia

utantur superpelliciis t utantur sub ipsis eciam scapularibus. sive suis t

sive communibus a sacrista preparatis. mundis tamen. ita tamen quod 30

capucium scapularis sit extra inter scapulas ordinatum.

Item hanc. In ordinario ad meraoriam beati Dominici per totum

annura etc. in vesperis ubi dicitur. ad raagniticat antiphona. magne

pater. ct in lau.Iibus antiphona. benedictus. deleantur iste due antiphone.

i| mcmoratuml prcdictum U. — 2' dicti — diflinitorcs om. B. — 4, qui tunc crit| qui cst I?. —
61 vcl dissonum nm. B.— ctj vel .V2.— magistcr — abcssc) magistrum a dicto capitulo casu aliquo

coiilingcntc abcssc B. — 7I ccteris nm. B. — 8' cxcqucioucm] prcdictorum add. H. — incmoratus —
diflinitorcs nm. B. — 10) nichilominus — liabcatj nicliilominus dividciidi dictas provincias picnariam

liabcat B. — 13 vidcrit] vidcrctur B. — 14I ac plenariam om. H. — 17) aliquisj alicui H. — provincialisj

convcntualis H. — iSj habucrintj habcrcnt B.— 2o| clcctioncm] ipsam add. B. — 24) elcctionisl elccto-

rum B. — 2S' fralres om. B. — 29) scapularibusj scapulariis B. — 30) tamcn ante quod otn. B. —
33) iii — bcncdictus om. B.
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et provideat magister ortlinis ile aliis (iuabiis iii iliebus profestis ? et de

aliis duabus iu diebus festivis.

Item hanc. In ordinario sive iii missali. rubrica ad memoriam beate

virginis. ubi dicitur. alleluia virga lesse. provideat magister quod non

5 solum virga Icsse habeatur. sed alium supcraddatur. quc duo alleluia

altcrnatim cantentur ? dum officium de beata virgine celcbratur.

Itcm. Inchoamus. quod magister ordinis providcat de alio modo
dicendi passionem.

Item hanc. In letania ubi diciiur. sancte leronime, addatur. sancte

lo Isidore ora pro nobis. Item ubi dicitur. sancte Benedictc. addatur. sancte

.Bernarde ora pro nobis.

Item. In eadem ante illud. omnes sancti. immediatc preponatur.

sancta Hely/.abct ora pro nobis.

Item. Inchoamus. quod conventus Duracensis ad provinciam Un-

15 garie transferatur.

Iste sunt admoniciones. Admonemus. ut infirmi in infirmariis iuxta

facultatem conventus de communi procurentur l nec expense eisdeni in

pecunia pretaxentur.

Item. Monemus. quod omnes fratres conventuales et hospites et stu-

20 dentes in dormitorio requiescant. minutis et infirmis dumtaxat exccptis.

et cuni conventu ad dicendas matutinas suas surgere teneantur.

Item. Cum predicatores generales in aliquibus provinciis sint mul-

tiplicati i caveant priores provinciales et diffinitores multiplicacionem eo-

rum. nec incontinenti acquiescant peticionibus conventuura vel fratrum.

25 Item. Fratres itinerantes portent baculos in via et usque dum ve-

niant ad hospicium vel conventum. nec in introitu locorum. ad que de-

clinant. committant baculum alicui seculari ad portandum.

Item. Priores provinciales et diffinitores. assignent semper conven-

tibus prout poterunt fratres ? qui respondere valeant et repetere lectiones.

30 Item. Imminente electione vel tractatu eorum. que ad generale vel

provinciale capitulum sunt mittenda t fratres non removeantur a suis

conventibus. nec priventur voce ? nisi ex causa racionabili et urgente.

Item. Fratres. qui habuerunt licencias a magistro ordinis vel priore

provinciali vel eorum vicariis eundi quocunque. antequam recedant de

35 conventibus suis. teneantur dicere de licencia. alias non -permittant eos

abire prelati.

i) oidinis om. B. — 3) rubrica ad memoriam] iii commcmoracione B. —4) lesse] addatur rtifv/.

B. — 5) superaddaturj graciosiim aJd. B. — 9I iianc om. B. — 12) item — nobis) ct post sancta Marga-
rita addatur s. Helyzabetli B. — 14) ut] quod B. — 17) conventus) domus B. — communi] conventus
add. B. — 21) teneantur — item om. Ai, 2.— 22) sintj notabilitcr add. B. — 2^) vel} sive B. — 25) baculos

om. Ai, 2. — veniantl venerint B— 26) nec] cciam add. B. — 27) baculum] baculos A2. — ad portan-

dum] dcportandum B. — 28) ct difiinitores om. B. — 33) ilcm — prelati om. Ai, 2.
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Item. Provideant prelati seu eoruni vicarii. ut aliquis trater con-

vcrsus ponatur in coquina. et alii in aliis competentihus sibi dc assi-

i^natis officiis occupentur.

Item. Turbatores pacis et delatores verborum per provinciales et co-

rum vicarios. in penam aliis conventibus assignentur. et nichilominus 5

prout culpe eorura exegerintf acrius puniantur.

Item. Volumus et ordinamus. ut nomina fratrum defunctorum in

actis capiiuli provincialis ponantur. et acta provinciarum per provinciales

et diffinitores seu eorum socios. quolibet anno. ad generale capitulum

deferantur. 10

Item. Volumus et ordinamus. ut in elevacione corporis Christi sem-
.

per aliqui decentes cerei vel torticii habeantur. et per coadiutores mis-

sarum ad totam consecracionem cum debita reverencia teneantur.

Item. Iniungimus subprioribus universis. et in eorum absencia. prio- •

ribus et eorum vicariis. ut faciant in constitucionibus inseri locis pro- 15

priis constituciones confirmatas per generale capitulum infra octo dies.

postquam receperint acta. quod si non fecerinti ex tunc quousque id

fecerint. ieiunent unam diem in pane ct aqua f qualibet septimana.

Item. Districte iniungimus. ut magistri in theologia et lectores cum

nomine fratris seu nominibus propriis nuncupentur. nec in tabulis chori 20

vel scrutinii sub magistri vel lectoris vocabulo annotentur (i).

1) ut] semper add. B. — 2) alii om. Ai. 2. — competentibus om. B. — 3) penam] suam add.

B. — 7) item om. B. — 13) cansecracionem — revorencia] consecracionem clcvati revercnciis B. —
13) in constitucionibus — infral conslituciones in locis propriis constitucionum confirmatas per gcne-

rale capituliim usquc ad B. — iS) unam diem] una die B. — 19) ct lcctores cum om. Ai, 2. — 20) no-

minc — nuncupentur] nomine fratris proprio nominentur B.— 21I vocabulo] nominc aliquatenus B.

(i) Q.UO textu corrigas et emendes Font.wa — Lo-Cicero CousliluUones etc.

Romae 1862 p. 318 de nomiue fratcr n. 2; cf. etiam quae hac de re ordinavit capi-

tulum Parisiis celebratum a. 1256. (supra p. 81 l. 10). — Unde Humhertiis Opera etc.

II, cap. de officio lectoris p. 255 : " Item, nomine magistri, vel lectoris, vel doctoris,

quantum in eo ^t, non debet permittere se vocari : sed solum nomine fratris ». —
Q.uod argumentum, « ne eiusmodi (scil. magisterii) titulo fortassis gloriarentur, qui

eo erant insigniti » (Masetti Monumenta et anUqiiiiates I, 145 sq.) retractavit capi-

tulum generale Florentiae celebratum anno 1321.: « Q.uoniam primis predicatoribus

dictum est, nolite vocari Rahhi, unus enim Magister vester est, oiiines auiem vos fra-

tres, ideo inhibemus districte, ne frater aliquis nostri ordinis Magister in Theologia

existens, quandocumque ab alio fratre ex nomine proprio designatur, omisso nomine

Jratris, pronuncietur Magister dicendo: Magister Petrus aut Mag. lohannis, et sic de

aUis, quia nominatio vana est, et saecularium vocantium nomina sua in terris suis,

sed semper pronuncietur frater, dicendo frater Petrus aut frater lohanncs sicut con-

suescunt alii fratres notari. Omnes autem Magistri in Theologia, vel Baccellarii, vel

Lectores, quandocumque in tabula ad ahquod officium adnotantur, numquam in ea

scribantiir sub istis nominibus dignitatis, sed illo solo modo quo fratres simplices scribi

solent ».
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Item, Districtius iniungimus ct manJamus. ut tVatres omtics ct siii-

guli. prout sciunt ct possunt. clTicaccm ticiit opcram ad doctrinam vciie-

rabilis magistri fratris 'riiomc cle Aquino rccolendc memorie promovcn-

ilam ct saltem ut est opinio defendendam. ct si qui contrarium tacerc.

5 attemptaverint assertive ? sive sint magistri sive bacallarii. lectores. priores

et alii tVatres cciam aliter scncientes ! ipso lacto. ab oOiciis propriis et

graciis ordinis sint suspensi. donec per magistrum ordinis vel gencralc

capitulum sint restituti. et nicliilominus per prelatos suos seu visitatores

iuxta culparum cxigcnciam ? condignam reportent penam.

'o Item. Districte inhibemus. ne tVatres ubi Femine sunt. separent se ab

invicem cum aliqua. ita quod videre sc non valeant mutuo in quocunque

sint negocio sive loco.

Item. Inhibemus. ne piiores seu eorum vicarii. eiiciant aliquem iVa-

trcm de ordine. nec dent licenciam alicui tVatri. sc ad alium ordincm

"5 transferendi. nisi de magistri ordinis vel prioris provincialis scu vica-

riorum eorumdeni licencia speciali.

Item. Inhibet magister ordinis de consilio et assensu difFinitorum. ne

aliquis conventus vel prelatus paccaciones aliquas faciant. seu promis-

siones cum capellanis ecclesiarum vel aliis aliquibus personis. que emer-

20 gant in preiudicium ordinis et privilegiorum a sede apostolica ordini

concessarum. et sic factas vel faciendas ex nunc revocat. et decernit num-

quam valituras.

Item. Cum ex temerariis inductionibus ledatur multipliciter et spe-

cialiter sinceritas status nostri^ precipit magister de diffinitorum consilio

25 et assensu. quod nuUus prelatus sive subditus inducat aliquem fratrem

per se. vel per alium facto. dicto. vel scripto. prece vel precio. promis-

sionibus seu relacionibus vel per alios modos. ex certa sciencia. vel in-

tencione inducendi. vel eciam retrahendi aliquem ad eligendum. vel non

eligendum aliquem in magistrum ordinis seu priorem provincialem. vel

30 conventualem. subpriorem. diffinitorem provincialis vel generalis capituli.

socium prioris vel electorem prioris provincialis. vel magistri. et si quis

contrarium fecerit ^ nisi per magistrum. vel priorem provincialem absolvi

non possit. et si de hoc fuerit convictus ^ ipso facto omni voce sit pri-

i) districtius] districte B. — 4) facero — sivc| fecerint sive B. — ~,\ leCtores om. Ai, 2. —
7) graciis] aliis Ai, 2. — 8) scu] vcl 15. — g) iuxta] secuiidum B. — 13) seu] vel B. — 14) se... trans-

icrendi] transcundi B. — 15] prioris om. B. — vicariorumj vicarii B. — 18I paccaciones] pactiones B.

—

19) capellanis] capitulis B. — vel] cum aiid. B. — emergant] vcrgant B. — 20) privilegiorum] seu in-

dulgenciarum add. B. — 21) numquam] minime B. — 24] magister] ordinis in virtute obediencie add,

B. — 25) quod — subditus] ut nullus tVater subditus vel prelatus B. — 26) per post vel om. B.— 27I seu —
pcrj vel comminacionibus et pcr B. — modos] seu modos commutacionibus in diversis add. B. —
28) vel — aliqucm om. B. — 29I aliquem om. A2. — seu] vcl B. — 30) velj seu B — 31) prioris —
prioris om. A2. — vel magistri] magistri ordinis B. — quis contrarium] aliquis contra — 32) magistrum]

ordinis add. B. — absolvi om. B, — 33) privatus] preterquam in accusacionc propria add. B.

I

236 AGTA CAPITUI.ORUM GEN"ERALIU.M O. P. [1286

vatus. donec per magistrum ordinis vel generale capitulum seu provin-

ciale fuerit restitutus. et si quis talis inveniatur. ultra hoc velut trans-

gressor precepti per correctionem ordinis severius puniatur.

Item. Declaramus. quod constitucio de ieiunio in vigilia beati Do-

minici de vigilia precipui festi et de ieiuniis ordinis sit intelligenda. 5

et ob hoc priores seu eorum vicarii non exhibeant se difficiles ad dispen-

sandum cura fratribus debilibus vel aliis indigentibus : cum in sabbato

fuerit ieiunanda.

Item. Declaramus. quod dies sabbati. quando celebratur de beata

virgine. computari non debet diebus. quibus indicitur recitacio letanie. 10

Concedit magister ordinis de consilio et assensu diffinitorum capi-

tuli generalis. subprioribus et ecrum vicariis. in tractatu eorum. que

mittenda sunt ad generale vel provinciale capitulum. universis. quod auc-

toritate eius possint compellere fratres. ne revelent aliquid prioribus. vel

alteri fratri de hiis, que facta fuerint intractatu^ ex quibus possit aliqua 13

turbacio suboriri.

Concedimus provincie Provincie: -ii- domos. provincie Lombardie: -i-

Roraane provincie -iii- provincie Theotonie ^ -ii- provincie Ungarie f -iii-

provincie Polonie f -ii- et ponantur omnes. ubi prioribus provincialibus

dictarum provinciarum et diffinitoribus f visum fuerit expedire. 2c

Committiraus magistro ordinis. ordinacionem studiorum generalium.

ut ipse de magistris et bacallariis ordinet et disponat. prout generali uti-

litati ordinis : viderit expedire.

Absolvimus priores provinciales Theotonie et Lombardie.

Volumus et ordinamus. quod priores tam provinciales quam con- 25

ventuales absoluti hoc anno in capitulo generali ^ ad eadem officia in eis-

dem provinciis et conventibus nuUatenus resumantur. et si secus factum

fueritf rogamus magistrum. ut non confirmet aliquem predictorum.

Volumus. quod diffinitores capituli generalis preteriti et futuri. ve-

niendo et redeundo de conventu ad conventum decenter deducantur.

Sentencids iudicum approbamus.

Sequens generale capitulum assignamus apud Burdegalam. in pro-

vincia Provincie. et diffinitores sint ibi f dorainica infra octavas ascen-

sionis domini.

Actis additae siint litterae magistri ordinis; cf. app. n. XXXVII.

\o

3I correciioncni) corrcctorcs B. — |) itcin nm. R. — iciiinio] iciuiiando B. — 5) sitl sint B. —
<)) scul et B. — 7) vel) et B. — lo) debctl in add. B. — reciiaciol coniputacio B. — 12) corum om. B.—
iractatu] tractatibus B. — 13) universis om. B. — 15) alteri frairi] alicui alii de B. — 17) Provincie)

Francie B. — provincic ante I.ombardic, Theotonic, Ungarie, Polonic nm. B. — 19) et ponantur —
viderit cxpcdire om. B. — 26) hoc anno nm. H. — 27) nullatenusj non B. — 28) ut non) ne B. —
29) volumus — deducanlur om. B. — -yi) apud om. .\2. — 33) ct diffinitorcs sint] dirtinitorcs veniant B.
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lii nomiuc patris cr lilii ct spiritus sancti. Aincn.

ACTA CAPITUI.I GENERALIS BURDEGALK CELEBRA TI

ANNO DOMINI • M'*- CC"- LXXXVir^

Coiifirnuinius has constituciones. In capitulo de doniibus concedenilis

b ei constiueiuiis. ubi dicitur. cura vel custodia nionialium. seu quaiuni-

libet aliaium mulicrum. addatur. nisi dc licencia magistri ordinis spe-